
  Serie B
  Actos de Control

  N.º 29

29 de enero de 2004

VI  LEGISLATURA

SUMARIO

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DE DIPUTADOS

6L/SIDI-0116. Solicitud de información relativa a número de per-
sonas en listas de espera en el Servicio Riojano de Salud, en el pe-
ríodo comprendido entre agosto de 2003 a diciembre de 2003, con
detalle mensual por consultas de especialidades, pruebas diagnós-
ticas y por intervenciones quirúrgicas. Pablo Rubio Medrano - Gru-
po Parlamentario Socialista. 519

6L/SIDI-0117. Solicitud de información relativa a situación admi-
nistrativa de personas que están encargadas del mantenimiento,
cuidado, estudio y proyectos para la piscifactoría de Brieva de Ca-
meros, debiéndose señalar la categoría profesional de cada una de
ellas y relación jurídica que le une a la Administración de la Comu-
nidad Autónoma. María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parlamenta-
rio Socialista. 519

6L/SIDI-0118. Solicitud de información relativa a relación de gas-
tos efectuados desde la adquisición de la instalación, que hayan
tenido como objeto la realización de obras de inversión, mejora o
mantenimiento, así como suministros para la piscifactoría propie-
dad de la Comunidad sita en Brieva de Cameros. María Idoya To-
más Zabalza - Grupo Parlamentario Socialista. 520

6L/SIDI-0119. Solicitud de información relativa a relación de pro-
yectos de investigación que se hayan llevado a cabo, desde el mo-
mento de la adquisición por parte de la Comunidad Autónoma, en
y para el desarrollo de la piscifactoría de Brieva de Cameros. María
Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parlamentario Socialista. 521

6L/SIDI-0120. Solicitud de información relativa a relación de acti-
vidades de educación ambiental que se han llevado a cabo en 2003,

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 29 de enero de 2004. Serie B. Número 29 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 518 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 29
29 de enero de 2004

con expresión de: objeto de la actividad, duración, personas o colecti-
vos a los que se han dirigido, persona física o jurídica que lo ha lleva-
do a cabo y coste de actividad. María Idoya Tomás Zabalza - Grupo
Parlamentario Socialista. 522

6L/SIDI-0121. Solicitud de información relativa a relación de expe-
dientes sancionadores que se han incoado en la Consejería de Turis-
mo, Medio Ambiente y Política Territorial, en los años 2002 y 2003,
por infracciones a la normativa de caza. María Idoya Tomás Zabal-
za - Grupo Parlamentario Socialista. 522

6L/SIDI-0122. Solicitud de información relativa a relación de proyec-
tos que han sido financiados con fondos europeos, durante los ejerci-
cios económicos 2002 y 2003, con especificación del nombre del pro-
yecto, cuantía total del mismo, porcentaje de financiación y fondo
europeo al que se han imputado. María Idoya Tomás Zabalza - Grupo
Parlamentario Socialista. 523



Serie B / Número 29 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 519
29 de enero de 2004

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN
DE DIPUTADOS

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de enero de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0116 -0601767-

Autor: Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

2.1. Solicitud de información relativa a número
de personas en listas de espera en el Servicio Rioja-
no de Salud, en el período comprendido entre agosto
de 2003 a diciembre de 2003, con detalle mensual
por consultas de especialidades, pruebas diagnósti-
cas y por intervenciones quirúrgicas.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida solicitud de información, publicarla en el Bole-
tín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por la Pre-
sidencia, se dirija al órgano requerido.

Con efectos de 1 de febrero de 2004, fecha del ini-
cio del período ordinario de sesiones comprensivo de
los meses febrero-junio de dicho año, comenzarán a
contarse los plazos reglamentarios para la tramitación
de dicha iniciativa, en aplicación de lo dispuesto en los
artículos 54 y 77.2 del Reglamento de la Cámara.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de enero de 2004. El Presidente: José

Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja. 

D. Pablo Rubio Medrano, Diputado regional adscri-
to al Grupo Parlamentario Socialista, ante la Mesa del
Parlamento de La Rioja comparece y DICE;

Que, al amparo de lo prevenido en el vigente Regla-
mento del Parlamento de La Rioja solicita la siguiente
información escrita;

Número de personas en listas de espera en el Servi-
cio Riojano de Salud, en el período comprendido entre
agosto de 2003 a diciembre de 2003, con detalle men-
sual por consultas de especialistas, pruebas diagnósticas
y por intervenciones quirúrgicas, señalando tiempo de
espera medio en cada uno de los campos señalados, y
tiempo de espera máximo, igualmente, tanto en las con-
sultas referidas, pruebas diagnósticas y actividad qui-
rúrgica.

Logroño, 19 de enero de 2004. El Diputado del Gru-
po Parlamentario Socialista, D. Pablo Rubio Medrano.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de enero de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0117 -0601768-

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parla-
mentario Socialista.

2.2. Solicitud de información relativa a situación
administrativa de personas que están encargadas
del mantenimiento, cuidado, estudio y proyectos



Página 520 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 29
29 de enero de 2004

para la piscifactoría de Brieva de Cameros, debién-
dose señalar la categoría profesional de cada una de
ellas y relación jurídica que le une a la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida solicitud de información, publicarla en el Bole-
tín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por la Pre-
sidencia, se dirija al órgano requerido.

Con efectos de 1 de febrero de 2004, fecha del ini-
cio del período ordinario de sesiones comprensivo de
los meses febrero-junio de dicho año, comenzarán a
contarse los plazos reglamentarios para la tramitación
de dicha iniciativa, en aplicación de lo dispuesto en los
artículos 54 y 77.2 del Reglamento de la Cámara.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de enero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja. 

D.ª M.ª Idoya Tomás Zabalza, Diputada del Grupo
Parlamentario Socialista en el Parlamento de La Rioja,
de acuerdo con lo dispuesto en el vigente Reglamento
de esta Cámara, solicita le sea remitida la siguiente in-
formación por escrito:

Personas que están encargadas del mantenimiento,
cuidado, estudio y proyectos para la piscifactoría de
Brieva de Cameros, debiéndose señalar:

La categoría profesional de cada una de ellas.

Relación jurídica que le une a la Administración de
la Comunidad Autónoma.

Situación administrativa de dichas personas.

Logroño, 19 de enero de 2004. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª M.ª Idoya Tomás
Zabalza.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de enero de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0118 -0601769-

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parla-
mentario Socialista.

2.3. Solicitud de información relativa a relación
de gastos efectuados desde la adquisición de la ins-
talación, que hayan tenido como objeto la realiza-
ción de obras de inversión, mejora o mantenimien-
to, así como suministros para la piscifactoría pro-
piedad de la Comunidad sita en Brieva de Cameros.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida solicitud de información, publicarla en el Bole-
tín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por la Pre-
sidencia, se dirija al órgano requerido.

Con efectos de 1 de febrero de 2004, fecha del ini-
cio del período ordinario de sesiones comprensivo de
los meses febrero-junio de dicho año, comenzarán a
contarse los plazos reglamentarios para la tramitación
de dicha iniciativa, en aplicación de lo dispuesto en los



Serie B / Número 29 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 521
29 de enero de 2004

artículos 54 y 77.2 del Reglamento de la Cámara.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de enero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª M.ª Idoya Tomás Zabalza, Diputada del Grupo
Parlamentario Socialista en el Parlamento de La Rioja,
de acuerdo con lo dispuesto en el vigente Reglamento
de esta Cámara, solicita le sea remitida la siguiente in-
formación por escrito:

Relación de gastos efectuados desde la adquisición
de la instalación con cargo a los sucesivos Presupuestos
Generales de la Comunidad Autónoma de La Rioja,
que hayan tenido como objeto la realización de obras
de inversión, mejora o mantenimiento, así como sumi-
nistros para la piscifactoría propiedad de la Comunidad
sita en Brieva de Cameros, con expresión:

Del objeto del gasto.

Empresa que ha realizado la obra o el suministro.

Cantidad abonada en cada caso.

Logroño, 19 de enero de 2004. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª M.ª Idoya Tomás
Zabalza.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de enero de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0119 -0601770-

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parla-
mentario Socialista.

2.4. Solicitud de información relativa a relación
de proyectos de investigación que se hayan llevado a
cabo, desde el momento de la adquisición por parte
de la Comunidad Autónoma, en y para el desarrollo
de la piscifactoría de Brieva de Cameros.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida solicitud de información, publicarla en el Bole-
tín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por la Pre-
sidencia, se dirija al órgano requerido.

Con efectos de 1 de febrero de 2004, fecha del ini-
cio del período ordinario de sesiones comprensivo de
los meses febrero-junio de dicho año, comenzarán a
contarse los plazos reglamentarios para la tramitación
de dicha iniciativa, en aplicación de lo dispuesto en los
artículos 54 y 77.2 del Reglamento de la Cámara.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de enero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª M.ª Idoya Tomás Zabalza, Diputada del Grupo
Parlamentario Socialista en el Parlamento de La Rioja,
de acuerdo con lo dispuesto en el vigente Reglamento
de esta Cámara, solicita le sea remitida la siguiente in-



Página 522 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 29
29 de enero de 2004

formación por escrito:

Relación de proyectos de investigación que se hayan
llevado a cabo, desde el momento de la adquisición por
parte de la Comunidad Autónoma, en y para el desarro-
llo de la piscifactoría de Brieva de Cameros.

Logroño, 19 de enero de 2004. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª M.ª Idoya Tomás
Zabalza.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de enero de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0120 -0601771-

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parla-
mentario Socialista.

2.5. Solicitud de información relativa a relación
de actividades de educación ambiental que se han
llevado a cabo en 2003, con expresión de: objeto de
la actividad, duración, personas o colectivos a los
que se han dirigido, persona física o jurídica que lo
ha llevado a cabo y coste de actividad.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida solicitud de información, publicarla en el Bole-
tín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por la Pre-
sidencia, se dirija al órgano requerido.

Con efectos de 1 de febrero de 2004, fecha del ini-
cio del período ordinario de sesiones comprensivo de
los meses febrero-junio de dicho año, comenzarán a

contarse los plazos reglamentarios para la tramitación
de dicha iniciativa, en aplicación de lo dispuesto en los
artículos 54 y 77.2 del Reglamento de la Cámara.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de enero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª M.ª Idoya Tomás Zabalza, Diputada del Grupo
Parlamentario Socialista en el Parlamento de La Rioja,
de acuerdo con lo dispuesto en el vigente Reglamento
de esta Cámara, solicita le sea remitida la siguiente in-
formación por escrito:

Relación de actividades de educación ambiental que
se han llevado a cabo durante el ejercicio económi-
co 2003, con expresión de:

Objeto de la actividad.

Duración de la actividad.

Personas o colectivos a los que se han dirigido.

Persona física o jurídica que lo ha llevado a cabo.

Coste de la actividad.

Logroño, 19 de enero de 2004. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª M.ª Idoya Tomás
Zabalza.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión



Serie B / Número 29 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 523
29 de enero de 2004

celebrada el día 27 de enero de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0121 -0601772-

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parla-
mentario Socialista.

2.6. Solicitud de información relativa a relación
de expedientes sancionadores que se han incoado en
la Consejería de Turismo, Medio Ambiente y Políti-
ca Territorial, en los años 2002 y 2003, por infrac-
ciones a la normativa de caza.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida solicitud de información, publicarla en el Bole-
tín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por la Pre-
sidencia, se dirija al órgano requerido.

Con efectos de 1 de febrero de 2004, fecha del ini-
cio del período ordinario de sesiones comprensivo de
los meses febrero-junio de dicho año, comenzarán a
contarse los plazos reglamentarios para la tramitación
de dicha iniciativa, en aplicación de lo dispuesto en los
artículos 54 y 77.2 del Reglamento de la Cámara.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de enero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª M.ª Idoya Tomás Zabalza, Diputada del Grupo

Parlamentario Socialista en el Parlamento de La Rioja,
de acuerdo con lo dispuesto en el vigente Reglamento
de esta Cámara, solicita le sea remitida la siguiente in-
formación por escrito:

Relación de expedientes sancionadores que se han
incoado en la Consejería de Turismo, Medio Ambiente
y Política Territorial, en los años 2002 y 2003, por in-
fracciones a la normativa de caza en la que se haga
constar:

Nombre de la persona a quien se ha incoado el expe-
diente.

Fecha de inicio del expediente.

Infracción.

Calificación de la infracción.

Sanción impuesta o, en su caso, causa de suspensión
o archivo del expediente.

Fecha de finalización.

Logroño, 19 de enero de 2004. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª M.ª Idoya Tomás
Zabalza.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 27 de enero de 2004, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0122 -0601773-

Autor: María Idoya Tomás Zabalza - Grupo Parla-
mentario Socialista.



Página 524 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 29
29 de enero de 2004

2.7. Solicitud de información relativa a relación
de proyectos que han sido financiados con fondos
europeos, durante los ejercicios económicos 2002
y 2003, con especificación del nombre del proyecto,
cuantía total del mismo, porcentaje de financiación
y fondo europeo al que se han imputado.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida solicitud de información, publicarla en el Bole-
tín Oficial del Parlamento, disponiendo que, por la Pre-
sidencia, se dirija al órgano requerido.

Con efectos de 1 de febrero de 2004, fecha del ini-
cio del período ordinario de sesiones comprensivo de
los meses febrero-junio de dicho año, comenzarán a
contarse los plazos reglamentarios para la tramitación
de dicha iniciativa, en aplicación de lo dispuesto en los
artículos 54 y 77.2 del Reglamento de la Cámara.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 28 de enero de 2004. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D.ª M.ª Idoya Tomás Zabalza, Diputada del Grupo
Parlamentario Socialista en el Parlamento de La Rioja,
de acuerdo con lo dispuesto en el vigente Reglamento
de esta Cámara, solicita le sea remitida la siguiente in-
formación por escrito:

Relación de proyectos que han sido financiados con
fondos europeos, durante los ejercicios económi-
cos 2002 y 2003, con especificación del nombre del
proyecto, cuantía total del mismo, porcentaje de finan-
ciación y fondo europeo al que se han imputado.

Logroño, 19 de enero de 2004. La Diputada del
Grupo Parlamentario Socialista, D.ª M.ª Idoya Tomás
Zabalza.



Serie B / Número 29 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 29
29 de enero de 2004



Serie B / Número 29 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 29
29 de enero de 2004



Serie B / Número 29 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 29
29 de enero de 2004

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIÓN AL BOLETÍN OFICIAL
Nombre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dirección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Teléfono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciudad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Código Postal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Deseo suscribirme al Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja, según las condiciones estipuladas.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a . . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de 20 . . . .

Firmado

Forma de pago:

Transferencia o ingreso en cuenta corriente de la Caja de Ahorros de La Rioja, número 2037/0070/78/0101566628, o giro postal al
Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño (La Rioja).

Precio de suscripción anual: 30,05 €. Número suelto 0,60 €

Nota: La suscripción es anual y por años naturales, finalizando el período de suscripción el 31 de diciembre de cada año. A la remi-
sión del justificante de pago se procederá a los envíos.



Serie B / Número 29 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 29
29 de enero de 2004

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES
Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,05 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,60 €

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,06 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 €

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro pos-

tal al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.


